«G/ fas. II. arc. Arbon.»; s. XIX: «1373 Kasten I Zelle 7 fascikel F Regesten N<sup>o</sup> 256». Vorn etwas älter: «1373. I. 7. a.».

Regest. Wegelin, Die Regesten der Benediktiner-Abtei Pfävers (Chur 1850), n. 256.

Literatur. Büchel, Jahrbuch des Hist. Vereins Liechtenstein 2 (1902), S. 119 f. und bes. S. 148 f.

<sup>1</sup> J als Initiale.

<sup>2</sup> o über v.

<sup>3</sup> Loch. Sollte etwa heissen «des erwuerdigen».

<sup>4</sup> e über a.

<sup>5</sup> e über a. Johann II. von Mendelbüren war Abt von Pfävers von 1361—1396. Sein Vorgänger Hermann II. war von Arbon.

<sup>6</sup> Kann eventuell «Arben» gelesen werden.

<sup>7</sup> «nemet» mit Kürzungsstrich über m, welcher Buchstabe offenbar einen Strich zuviel aufweist.

<sup>8</sup> Loch.

<sup>9</sup> o über u.

<sup>10</sup> Circumflex über v.

<sup>11</sup> «obgen» mit zwei wagrechten Strichen über n kann auch «obgenempton» aufgelöst werden.

<sup>12</sup> o über u. und e über o.

130.

Chur, 1374 März 6.

**Graf Heinrich von Werdenberg-Sargans (zu Vaduz), Dompropst von Chur, verspricht eidlich, das Domkapitel zu Chur zu schirmen und seine Rechte zu wahren.**

Nouerint, quos nosse fuerit oportunum. Quod nos Hainricus<sup>1</sup> - - Comes de Werdenberg, de Sanegans<sup>2</sup>. prepositus Ecclesie Curiensis, sufficienti et matura deliberacione / prehabita, promissimus, et promittimus per presentes. Capitulum - - et quemlibet Canonicorum Ecclesie Curiensis, homines, res, et bona, dicto Capitulo, aut singulis Canonicis pertinentes / tueri, protegere, et a molestacione cuiuscumque defendere, bona fide, pro nostris viribus atque posse. Nullumque pretactorum in suis iuribus et pertinenciis molestare, dolo / et fraude quibuslibet in premissis penitus circumscriptis. Statuta dicti Capituli, edita et edenda, fideliter obseruare. Nostrum Vicarium Canonicum Curiensem, semper

/ in nostri absentia, habere Curiense residentem. Nulli Canonico, dispositionem, legationem, vel ordinationem, quam facere voluerit, de suis feodis claustralibus, ut / hactenus consuetum est fieri, denegare, protrahere, vel differre. Nullas vnquam Stüras<sup>3</sup>, vel alias exactiones, ab hominibus dicto Capitulo pertinentibus, exigere, / vel colligere, absque licencia et consensu Capituli prenotati. Bona - - et possessiones dicti Capituli, non absque consilio et ordinatione sex Canonico, per dictum Capitulum / nobis adiungendorum, cuiuscumque locare, nec etiam sic remissius locare, ut aliquid exinde emolumenti, vel onerarij consequamur. Ad beneficia - - ad nos ratione / et nomine dicte prepositure pertinentia, non nisi actu sacerdotes, vel personas habiles, que intra proximum annum ad sacerdotium promoueri possint, Curiensi / Episcopo presentare. Qui quidem sacerdotes, vel persone predescripte, fidem faciant, ut intra proximum annum a tempore sue presentacionis, se procurent actualiter / ad sacerdotales ordines canonicè promoueri. et personaliter resideant beneficiis in eisdem. Nominatumque et specificè, de altari sancte Katherine / sito in Ecclesia Curiensi, non nisi actu sacerdoti, qui in dicta Curiensi Ecclesia prebendatus Canonicus non existat, et per suum iuramentum se obliget / ad personalem residenciam in Ciuitate Curiensi, quamdiu ipsum altare habebit seruandam. et ad interessendum omnibus horis Canonicis, in choro / Curiensi, prouidere vel procurare quomodolibet prouideri. Promissimus quoque, et presencium tenore spondemus. ad perpetuam vicariam in Ecclesia sancti Martini, / Ciuitatis Curiensis, si illam nostris temporibus vacare contigerit, non nisi Curiensem Canonicum presentare. cum et hoc, et alia prenarrata, prout / sufficienter sumus instructi, hactenus a nostris predecesoribus taliter sint seruata. Demum ad preueniendum futuras discordias, et quaslibet simultates / que inter nos - - et dictum Capitulum. vel quemcumque. aut quoscumque, Canonico Ecclesie Curiensis, ex quacumque discordie materia, possent aliquatenus suboriri, / promittimus hiis inscriptis. Quod nos - - si processu temporis aliquid emerit, ratione cuius nobis quippiam iuris vel rationabilis accionis competere videbitur<sup>4</sup> / contra Capitulum. aut aliquem, seu aliquos Canonicos supratactos, ad simplicem, et de plano huiusmodi emersi decisionem. nos vnum de Canonicis / Curie residentibus, pro arbitro, nominare debebimus et realiter exhibere.